Exaudinos omnipotens Deus, et in huius aquæ substantiam immisce virtutem, ut abluendi per eam, et sanitatem simul et vitam mereantur æternam. Per D.N.J.C.

Exorcismus.

—Exorcizo te creatura aquæ in nomine Dei Pa+tris omnipotentis, et in nomine Jesu+Christi filii eius, et in virtute Spiritus+Sancti. Exorcizo te, omnis virtus diaboli, ut omnis fantasia eradictetur et effugetur ab hac creatura aquæ, ut fiat fons salientis in vitam æternam, ut qui ex ea baptizati fuerint, fiant templum Dei vivi, et Spiritus Sanctus habitet in eis, per

32) Concilio Tridentino, ses. 24, c. 7.

33) Concilio Tridentino, ses. 24, cap. 10.

remissionem peccatorum, in nomine domini Jesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem, amen.

ORATIO.— Domine Sancte Pater omnipotens æterne Deus, aquarum spiritualium sanctificator, te suppliciter deprecamur ut ad ministeria humilitatis nostræ respicere digneris, et super has aquas, abluendis et vivificandis hominibus præparatas, angelum sanctitatis immitt(as), peccatis vitæ prioris ablutis, reatuque deserto, purum sacro Sancto Spiritui habitaculum regenerationis procuret. Per C.D.N., amen.

Luego ponga el oleo en el agua haziendo una cruz y diciendo:

Coniunctio olei unctionis et aquæ baptismatis sanctificetur et fecundetur: in nomine Patris + et Filii + et Spiritus + Sancti, amen.

Luego ponga la chrisma en ella haziendo la cruz con la pluma de las chrimeras, diciendo:

Coniunctio chrismatis sanctificationis et olei unctionis et aquæ baptismatis, sanctificetur et fecundetur, in nomine Patris + et Filii, et Spiritus + Sancti, amen.

ORATIO.— Sanctificetur et fecundetur fons iste et ex eo renascentes, in nomine + Patris, et Filii + et Spiritus + Sancti, amen.

[103] Modo y forma de baptizar.

—Quando el infante viniere a la puerta de la iglesia, pregunte el sacerdote a los padrinos, diciendo, ¿qué traeis infante o infanta?, — y en respondiendo pregunte el nombre — y aviéndole respondido haga poner el que a de ser bautizado sobre el brazo derecho y diga assí:

N. Quid petis ab ecclesia Dei? — fidem. — S. Fides quid tibi præstat? — Vitam æternam. — S. Hæc est vita æterna, diliges Dominum Deum ex toto corde tuo, ex tota mente tua, et proximum tuum, hoc est maximum mandatum.

Luego soplará con soplo fío diciendo.

—Exi ab eo spiritus immunde, et da locum Spiritui Sancto paraclito.

Luego haga una cruz en la frente y pecho del que se bautiza con el pulgar de la mano derecha, diciendo:

—N. accipe signaculum Dei Patris omnipotentis, tam in fronte, + quam in corde + ut præcepta mandatorum suorum valeas adimplere. Per D.N.J.C. etc.

Luego sople con soplo (o baho) caliente el rostro de la criatura diciendo:

—Insuflote cathecumene denuo virtute Spiritus Sancti, ut quidquid in te vitii malorum spirituum invassione est, per huius exorcismi mysterium gratiæ sit tibi ipsa virtus purgatio.

ORATIO.— Preces nostras, quæsumus Domine clementer exaudi, ut hunc electum tuum crucis Dominicæ cuius impressione eum signamus + virtute custodiat, magnitudinis gloriæ tuæ rudimenta servans, per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam pervenire mereatur. Per C.D.N. amen.

Luego bendiga la sal, diciendo assí:

[f.104].— Benedic + omnipotens Deus hanc creaturam salis benedictione + cælesti ad effudandum inimicum, quod tu Domine sanctificando + sanctifices, benedicendo + benedicas, fiatque omnibus sumentibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, in nomine Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. Amen.

Luego pone un poco de sal en la boca del infante, diciendo:

—Accipe sal sapientiæ, quod proficietur tibi in vitam æternam, amen.

ORATIO.— Deus patrum nostrorum, Deus universæ conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum respicere digneris propitius, ut hoc primum pabulum salis gustantem non diutius esurire permittas, quo minus cibo expleatur cælesti, quatenus sit semper Domini spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomini serviens, et perduc eum quæsumus Domine ad novæ regenerationis lavacrum, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna præmia consequi mereatur. Per C.D.N. amen.

Luego consequente diga este evangelio:

—Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. S. Sequentia Sancti Evangelii secundum Mattheum. Gloria tibi Domine.

—In illo tempore, oblatis sunt Parvuli ad Jesum ut manus eis imponeret et curaret; discipuli autem increpabant eos; Jesus vero ait, sinite parvulos et nolite eos prohibere venire ad me, talium est regnum cælorum, — et cum hoc dixisset imposuit eis manus, et abiit inde — Laus tibi Christe.

Luego tome el sacerdote al infante de la mano y entrando en la iglesia diga:

N. Intra in conspectu Domini per manum sacerdotis, ut habeas vitam æternam, amen.

Luego diga el sacerdote el pater noster y el credo, y dicho

toque las orejas y narizes del infante con saliva diciendo así:

[104v] — Ephetah, quod est adaperire aures, et nares in odorem suavitatis. Ephetah. — S. Tu autem effugare diabole, appropinquabit enim iudicium Dei. Ephetah.

Luego diga el sacerdote nombrando el nombre del que se baptiza: